
UCHWAŁA NR LXXXI/515/2024 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność organu podatkowego Burmistrza Miasta Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postepowania 
Administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ) Rada Miasta Bartoszyce uchwala co następuje: 

§ 1.  

Skargę dotyczącą działań organu podatkowego Burmistrza Miasta Bartoszyce uznaje za bezzasadną, 
z powodów wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bartoszyce, zobowiązując 
Przewodniczącego do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Stanisław  Dubicki  
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Załącznik do uchwały Nr LXXXI/515/2024 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Ministerstwo Finansów pismem z dnia 29.03.2024 r znak: DSP13.053.1.2024.AEQK przekazało do Rady Miasta 
Bartoszyce skargę pana TH na działalność organu podatkowego Burmistrza Miasta. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Bartoszyce na posiedzeniu w dniu 18.04.2024 r.  Rozpatrzyła wspomnianą skargę oraz 
zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta, której treść przytacza poniżej: 

Urząd Miasta Bartoszyce informuje, że wniosek Pana T H z dnia 15.03.2024r (data wpływu do tutejszego urzędu 
- 02.04.2023r.), jest odpowiedzią na prowadzone w stosunku do w.w. podatnika postępowanie, które jest 
konsekwencją odwołania jakie złożył Pan TH., od decyzji Burmistrza Miasta Bartoszyce nr F.3120.6.2870.2023 
z dnia 17.01.2023r., w wyniku którego Samorządowe Kolegium Odwoławcze postanowiło decyzją z dnia 
20.06.2023r. uchylić decyzję będącą przedmiotem odwołania i przekazać sprawę organowi pierwszej instancji do 
ponownego rozpatrzenia, jednocześnie nakazując organowi zbadanie zasadności użytych w decyzji stawek 
i zwolnień. 

W reakcji na tą decyzję Urząd Miasta Bartoszyce podjął szereg działań mających na celu zebranie dowodów do 
toczącego się postępowania podatkowego w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości za rok 2023 dotyczącego 
nieruchomości położonej w Bartoszycach przy ul. Kopernika 5. Urząd, w ramach tych czynności m.in. zwrócił się 
do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (PINB) oraz do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
(WUOZ) w Olsztynie o zajęcia stanowiska w sprawie w.w. (pisma przesłane zostały również Panu T H do 
wiadomości). Odpowiedzi na w.w. pisma zostały przesłane zarówno do Urzędu Miasta Bartoszyce, jak również do 
właściciela nieruchomości. 

Ostatnia złożona przez podatnika informacja, na podstawie, której organ pierwszej instancji dokonywał naliczeń 
została złożona w 2008r. Zgodnie z art. 6 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) to podatnik jest zobowiązany złożyć właściwemu 
organowi podatkowemu informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną na formularzu wg 
ustalonego wzoru, w terminie 7 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie, zmianę mającą 
wpływ na wysokość opodatkowania albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego w podatku od nieruchomości. Nie 
przestrzegając takiego obowiązku po każdorazowo dokonanej zmianie w sposobie użytkowania nieruchomości, 
podatnik do dnia dzisiejszego nie dostarczył do Urzędu Miasta Bartoszyce aktualizacji danych swojej 
nieruchomości na wymaganych w.w. ustawą formularzach. Wezwanie podatnika do złożenia informacji 
nieruchomościach i obiektach budowlanych i dołączenie do pisma formularzy, na których mógłby dokonać takiego 
zgłoszenia również nie odniosło zamierzonego skutku (podatnik odesłał do urzędu błędnie wypełnioną deklarację 
dla podmiotów gospodarczych, zgłaszając jako właściciela Gminę Wyznaniową Bartoszyce - która nie jest 
właścicielem, ani użytkownikiem wieczystym nieruchomości). 

w związku z powyższym Burmistrz Miasta Bartoszyce za pośrednictwem osoby upoważnionej do tego - w latach 
2020-2023 tą osobą była inspektor d.s. wymiaru podatków i opłat lokalnych Wioletta Godlewska (w latach 2008-
2019 byli to inni upoważnieni do tego pracownicy) - naliczał w latach 2008-2023 podatek na podstawie 
posiadanych informacji tj. danych z ewidencji gruntów i budynków, oraz danych z Elektronicznych Ksiąg 
Wieczystych, które pokrywały się z danymi dostarczonymi przez Pana T H w ostatniej złożonej przez niego 
informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych. 

Na uwagę zasługuje tu fakt, że od 2009 roku do dnia 12.04.2024r. należności Pana T H w stosunku do Gminy 
Miejskiej Bartoszyce z tytułu podatku od nieruchomości wraz z odsetkami wynoszą: 187 621,00zł. (podatnik od 
2009r. nie reguluje swoich zobowiązań, wyjątkiem jest rok 2010, za który podatki zostały uregulowane). 

Burmistrz Miasta Bartoszyce prowadzi obecnie postępowanie podatkowe, którego przedmiotem jest 
nieruchomość gruntowa zabudowana położona w Bartoszycach przy ul. Kopernika 5 (działka nr 123/121, obręb nr 
4). Stroną postępowania jest Pan T H, który wg danych z Elektronicznych Ksiąg Wieczystych, a także danych 
z ewidencji gruntów i budynków, jest właścicielem budynku położonego w Bartoszycach przy ul. Kopernika 5, 
oraz użytkownikiem wieczystym nieruchomości gruntowej umiejscowionej pod tym samym adresem. W myśl 
art. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. 
poz. 70 z późn. zm.), podatnikami podatku od nieruchomości są osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki 
organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej, w.w. ustawa nie uwzględnia, jako odrębnego 
podmiotu „osoby duchownej’'. Gmina Wyznaniowa, ani Kościół Starokatolicki w Polsce nie jest stroną 
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postępowania, gdyż nie są one właścicielami w.w. nieruchomości, a tym samym przepisy, na które się Pan T H 
powołuje w swoich licznych odwołaniach do różnych instytucji nie mają w tej sprawie zastosowania. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dostrzega uchybień organu podatkowego 
Burmistrza Miasta i tym samym rekomenduje Radzie Miasta uznanie skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z póź.zm.) w przypadku gdy, skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez uzasadnienia 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadomienia skarżącego. 
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